
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 289

7 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης, δημοσίας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων τρι−
ακοσίων πενήντα έξι τετρ. μέτρων (5.356,00 τ.μ.) 
στο χωριό Δρυς του Δήμου Κανδάνου. ...................... 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Σπάρτο του 
Δήμου Ελίμειας. ............................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ.: 2407 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης, δημοσίας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων τρια−
κοσίων πενήντα έξι τετρ. μέτρων (5.356,00 τ.μ.) στο 
χωριό Δρυς του Δήμου Κανδάνου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 ’Εχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12−08−03 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας, υπογραφής» με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, ταυ άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 9−1−2010 εξερράγη πυρκαγιά σε 
περιοχή του χωριού Δρυς του Δήμου Κανδάνου η οποία 
αποτέφρωσε δασική έκταση έκταση συνολικού εμβαδού 

πέντε χιλιάδων τριακοσκυν πενήντα έξι τετρ. μέτρων 
(5.356,00τ.μ.) στο χωριό Δρυς του Δήμου Κανδάνου.

7) Την υπ’ αριθμ. 1961/13−4−2010 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/νρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων τρι−
ακοσίων πενήντα έξι τετρ. μέτρων (5.356,00 τ.μ.) στο 
χωριό Δρυς του Δήμου Κανδάνου.

Η καμένη έκταση του Α τμήματος με στοιχεία οριο−
θετικής γραμμής «Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Ε» με εμβαδόν τρεις 
χιλιάδες τετρακόσια εβδομήντα τέσσερα τετρ. μέτρα 
(3.474,00)τ.μ. και η έκταση του τμήματος Β με στοι−
χεία οριοθετικής γραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» και εμβαδόν 
χίλια οκτακόσια ογδόντα δύο τετρ. μέτρα (1.882,00)τ.
μ., απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια 
σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ κλίμακας 1. 5.000, το 
οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. Η έκταση 
καλύπτονταν από αυτοφυή θαμνώδη ξυλώδη βλάστη−
ση των ειδών ρείκι, ασπάλαθο, κουμαριά, σε ποσοστό 
πάνω από 50% όπως εμφανίζεται από την όμορη βλά−
στηση της ευρύτερης έκτασης. Έχει έκθεση ως προς 
τον ορίζοντα Νότια., κλίση περίπου 40−60% και έδαφος 
αβαθές. Η έκταση τμήματος Α συνορεύει Ανατολικά, 
Δυτικά και Βόρεια με δασικές εκτάσεις και Νότια με 
δρόμο. Η έκταση του τμήματος Β συνορεύει Ανατολικά 
και Δυτικά με δασικές εκτάσεις. Βόρεια με δρόμο και 
Νότια με ρέμα.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ. Α. ’87 της 
καμένης έκτασης του τμήματος Α είναι οι εξής:

Χ=472609.0873 Υ=3910459.6669 Ζ= 0.0000
Χ=472636.0204 Υ=3910470.1378 Ζ= 0.0000
Χ=472662.9535 Υ=3910475.3640 Ζ= 0.0000
Χ=472690.2533 Υ=3910491.8236 Ζ= 0.0000
Χ=472706.3426 Υ=3910500.7974 Ζ= 0.0000
Χ=472692.0300 Υ=3910520.8372 Ζ= 0.0000
Χ−472599.5972 Υ=3910499.4769 Ζ= 0.0000

2647

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.10 09:04:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της 

καμένης έκτασης του τμήματος Β είναι οι εξής:

Χ=472629.2942 Υ=3910453.6781 Ζ= 0.0000

Χ=472698.4883 Υ=3910477.2424 Ζ= 0.0000

Χ=472709.3254 Υ=3910452.8329 Ζ= 0.0000

X=472637 1485 Y=3910430.8671 Z= 0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−

τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 

αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2649



2650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1285 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Σπάρτο του 

Δήμου Ελίμειας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 1512/11−1−85 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το Ν. 1337/12−3−83 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το Ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την με αρίθμ. 15/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Ελίμειας.
6) Τα με αριθμ. Πρωτ. έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής 

ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.
7) Το με αριθμ. Πρωτ. 70318/2065/1−10−2009 έγγραφο 

του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το με αριθμ. οικ. 1398/2010 έγγραφο Τμήματος Πο−
λεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
της Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το με αριθμ. Πρωτ. 527/19−4−2010 έγγραφο της Το−
πογραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το με αριθμ. πρωτ. 5214/9−10−2009 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού Λ’ Εφορείας Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το με αριθμ. 2047/12−8−8−2009 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτή−
των.

12) Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ και ΚΠ/6059/2−9−2009 έγ−
γραφο του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας 
και Κοιν. Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

13) Το με αριθμ. πρωτ. έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κοζάνης.

14) Το με αριθμ. πρωτ. 912/30−7−2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιςιέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας.

15) Το με αριθμ. Πρωτ. 75319/2131/6−8−2009 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα του Διπλ. Αγρ.
Τοπ. Μηχανικού Αθανασίου Μπούρτζου όπου απεικονί−
ζεται η θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου.

17) α) Το Ν. 2218/13−6−94 (ΦΕΚ 90Α/13−6−94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−949 ΦΕΚ 153Α/15−9−94).

β) Την με αριθμό 19/31−3−95 (ΦΕΚ 326Β/27−4−95) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την κατασκευή βιολογικού καθαρισμού. 
Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 17700 τ.μ., όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που υπογράφεται από τον Διπλ. Αγρ. Μηχανικό Μπούρ−
τζο Αθανάσιο, βρίσκεται στο Σπάρτο του Δήμου Ελίμεια 
στο με αριθμ. 1061 χερσολείβαδο κοινόχρηστο οριστικής 
διανομής 1930.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρήθηκε από 
την Υπηρεσία μας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2651



2652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2653



2654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002890706100008*


